Para kiai yang mereka temui ialah teman-teman mereka sewaktu belajar di Pesantren Tebuireng maupun di Makkah. Para kiai tersebut termasuk orang-orang yang pernah bergabung dalam wadah Taswirul Afkar, Madrasah Nahdlatul Wathan dan Syubbanul Wathan.

Tepat pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M, para tokoh kaum muslim tradisional atau para pengasuh pesantren ini berkumpul di rumah Kiai Wahab Chasbullah di Kertopaten, Surabaya. Ada Hadrotusyaikh Hasyim Asy'ari Jombang, KH. Bisri Syansuri Denanyar Jombang, KH. R. Asnawi Kudus, KH. Mas Nawawi Pasuruan, KH. Ridwan Mujahid Semarang, KH.